
 

Stránka 1 z 2 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

analogicky dle ust. § 98 a 99 ZZVZ 

I. 

Dne 3. 12. 2024 obdržel zadavatel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ke shora uvedené 
veřejné zakázce v tomto znění: 

„posílám žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Nákup klavírů pro výuku  
a přípravu studentů“ pro Konzervatoř Brno 

Délka nástroje 

Poptáváte 3 klavíry v rozpětí délky 150 – 210 cm. To u nás představuje 8 různých nástrojů. 

Vzhledem k tomu, že nepřipouštíte varianty nabídky, ani jste nepořádali prohlídku prostor, ráda bych se 
zeptala, do jakých prostor a pro jaké účely klavíry poptáváte? Jaké jsou velikosti v m2 jednotlivých 
prostorů, případně zda se jedná o klavírní třídu, neklavírní třídu, učebnu hudební nauky, cvičnou třídu, 
sál apod. Bližší specifikace prostor a požadavků na klavíry by nám umožnila připravit co nejlepší výběr 
modelů klavírů (kvalita, délka) vhodných pro potřeby konzervatoře. 

Specifikace 

Požadavek na půltóny z ebenového dřeva. 

Prosím o vysvětlení, jakým způsobem tento požadavek přispívá k hodnocení kvality nástroje, zejména 
ve vztahu k bodům uvedeným v dílčím kritériu č. 2 – kvalita a barva tónu, vyrovnanost zvuku ve všech 
oktávách, přesnost a lehkost mechaniky, snadná repetice vhodná pro výuku žáků konzervatoře, kvalita 
zpracování nástroje. 

U dnešních moderních pian byly povětšinou nahrazeny historicky používané materiály na klávesy 
(slonovina a ebenové dřevo) novými a moderními materiály. Z důvodu ochrany přírody se od používání 
obou materiálů obecně upustilo a tento požadavek je dnes zcela irelevantní, protože moderní 
technologie umožňují využití nových materiálů se srovnatelnými vlastnostmi, technickými i estetickými.  

Zadavatel nemá nastavovat technické podmínky tak, aby byl bezdůvodně zvýhodněn nebo naopak 
znevýhodněn určitý dodavatel. Existuje řada velmi kvalitních klavírů, které tento požadavek nesplňují,  
a přesto jejich estetické, technické ani akustické vlastnosti nejsou nijak sníženy. 

Zadavatel: 

Konzervatoř Brno, příspěvková organizace 
se sídlem třída Kpt. Jaroše 1890/45, 662 54 Brno  

IČO: 62157213 
 

Zástupce zadavatele: 

CEJIZA, s.r.o. 
se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno  

IČO: 28353242 
 

Veřejná zakázka: 

„Nákup klavírů pro výuku a přípravu studentů“ 

 veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky zadávaná v souladu s ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) mimo režim ZZVZ 



Stránka 2 z 2 

Klavír má 88 kláves a z toho je uvedena specifikace pouze pro 36 černých kláves, na kterých se ještě 
navíc hraje podstatně méně než na bílých. To, jaký povrch má být na zbylých více používaných 60% 
klávesnice zadavatel vůbec nespecifikoval.  

Tato nekonzistentnost požadavků zpochybňuje transparentnost zadávacích podmínek a navozuje 
dojem zakázky na míru konkrétnímu dodavateli. 

Žádám Vás o revizi zadávací dokumentace tak, aby odpovídala zásadám rovného přístupu, 
transparentnosti a zákazu diskriminace dle zákona o zadávání veřejných zakázek.“ 

 

K uvedené žádosti č. 1 ze dne 3. 12. 2024 uvádí zadavatel následující: 

Zadavatel na základě žádosti upřesňuje, že klavír č. 1 je určen do větší učebny výuky hry na klavír, 
zatímco klavíry č. 2 a 3 jsou určeny do menších učeben pro potřeby korepetic. Zadavatel proto v tomto 
duchu upravuje články 3.1, 3.8 písm. b) a 10.2 Výzvy k podání nabídek. Zadavatel také upřesňuje 
požadavky na velikost jednotlivých nástrojů uvedené příloze č. 3 – technické specifikaci předmětu 
plnění. 

Zadavatel dále sděluje, že z přílohy č. 3 Výzvy k podání nabídek – technické specifikaci předmětu 
plnění, odstranil požadavek na půltóny z ebenového dřeva u všech tří poptávaných nástrojů.  

Dodavatelé budou při zpracování nabídky vycházet z upravené Výzvy k podání nabídek a upravené 
přílohy č. 3 Výzvy k podání nabídek. Ostatní ustanovení zadávací dokumentace zůstávají nezměněna. 

II. 

V souvislosti s povahou vysvětlení zadávací dokumentace dle bodu I. výše zadavatel prodlužuje lhůtu 
pro podání nabídky o celou původní délku, a to následovně: 

Lhůta pro podání nabídek:   do 19. 12. 2024 do 11:00 hod.  

  

Přílohy:  

Výzva k podání nabídek upravená dne 6. 12. 2024 

Příloha č. 3 – Technická specifikace předmětu plnění upravená dne 6. 12. 2024 

 

V Brně dne 6. 12. 2024 

 

CEJIZA, s.r.o. 
na základě plné moci 
Mgr. Alena Pekárková 


		2024-12-06T14:01:00+0100
	Mgr. Alena Pekárková




